
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 80 del 07/05/2014  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 80    
 
 
OGGETTO: Approvazione schema del Rendiconto dell'esercizio finanziario 2013 e relazione 
sui risultati di gestione di cui all'art. 151 c. 6 del DLgs. 267-2000. 
 
 
 
L’anno 2014 il giorno 07 del mese di MAGGIO    alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste la dott.ssa SANTAROSSA - Ilva in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 80 del 07/05/2014  2 

OGGETTO: Approvazione schema del Rendiconto dell'esercizio finanziario 2013 e relazione 
sui risultati di gestione di cui all'art. 151 c. 6 del DLgs. 267-2000. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTE le disposizioni previste dall’art. 151 del D. L.vo 18.08.2000, n. 267, relative alla 
formazione del rendiconto della gestione comprendente il Conto del bilancio ed il Conto del 

Tesoriere;  
   
 VISTO l’art. 227 del D. L.vo 18.08.2000, n. 267 concernente disposizioni relative al rendiconto della 
gestione; 

RICORDATO che l’organo esecutivo provvede ad approvare la proposta di deliberazione 
del rendiconto di gestione e dello schema di rendiconto per sottoporli all’esame dell’organo di 

revisione al fine di consentire la presentazione della relazione di cui all’art. 239, comma 1° - lett. d) del 
D.L.vo n. 267/2000; 

VISTO il Rendiconto di questo Comune per l’esercizio finanziario 2013 reso dal Tesoriere 
Comunale – Credifriuli scrl di Udine; 

VISTE le determine adottate dai responsabili di settore/servizio concernenti il 
riaccertamento dei residui attivi e passivi; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 
 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 
 

 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi alzata di mano; 

 
 

D E L I B E R A  
 

1) approvare lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2013 il 
quale comprende il conto del bilancio, il conto economico (con accluso prospetto di conciliazione) 
ed il conto del patrimonio al lordo ed al netto del fondo ammortamento; 

2) approvare la relazione illustrativa dei risultati di gestione resa ai sensi dell’art. 151 – 
comma 6 – del D.L.vo 18.08.2000, n. 267; 

3) di dare atto che i residui attivi e passivi derivanti,  dalla competenza 2013 e dagli 

esercizi 2012 e precedenti,  sono stati riaccertati, negli importi iscritti nel conto stesso, con 
determinazione dei responsabili di posizione organizzativa; 

4) dare atto che la suddetta documentazione è depositata presso il Servizio bilancio e 
contabilità. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 80 del 07/05/2014  3 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Bilancio ContabilitÃ  

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Approvazione schema del Rendiconto 
dell'esercizio finanziario 2013 e relazione sui risultati di gestione di cui all'art. 
151 c. 6 del DLgs. 267-2000.  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 
30/04/2014 

IL RESPONSABILE 

 - ILVA SANTAROSSA 
 

 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 80 del 07/05/2014  4 

 
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  

PROVINCIA DI UDINE 
 

  

Servizio Bilancio ContabilitÃ  

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Approvazione schema del Rendiconto 
dell'esercizio finanziario 2013 e relazione sui risultati di gestione di cui all'art. 
151 c. 6 del DLgs. 267-2000. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 30/04/2014 IL RESPONSABILE 
 - ILVA SANTAROSSA 
 

 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 80 del 07/05/2014  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to SANTAROSSA - Ilva 

  
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 12/05/2014 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
27/05/2014 . 
Lì   12/05/2014 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide Cibic 

 
 

Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 12 maggio 2014 


